
AVISO DE RETIFICAÇÃO
MUNICÍPIO DE ASTORGA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2015

O Pregoeiro do Município de Astorga-PR, no uso de suas atribuições legais; considerando, o
ofício encaminhado pelo Diretor do Departamento de Serviços Públicos, torna público a Retificação do
Anexo I, do Edital de Pregão Presencial nº 057/2015, que tem por objeto, a aquisição de combustíveis
destinados aos veículos e máquinas da frota municipal, com percentual exclusivo para participação de
Micro Empresa – ME e/ou Empresa de Pequeno Porte – EPP, nos termos da Lei Complementar nº
123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, conforme segue:

- Onde se lê, no item 5.1.2. do Anexo I:

5.1.2. O abastecimento será feito na cidade de Astorga, direto nas bombas de combustível da empresa
vencedora, que deverá estar disponível diariamente, no período mínimo, compreendido entre ás 6:00
horas e 24:00 horas, inclusive aos sábados, domingos e feriados.

- Leia-se:

5.1.2. O abastecimento será feito na cidade de Astorga, direto nas bombas de combustível da empresa
vencedora, que deverá estar disponível diariamente, no período compreendido entre ás 0:00 (zero
horas) e 24:00 (vinte e quatro horas), inclusive aos sábados, domingos e feriados.

- Em razão da presente retificação, ficam alterados, o horário e data de entrega das propostas de
preços e documentos de habilitação, bem como a abertura das propostas de preços, conforme
cronograma a seguir:

 ENTREGA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 08:30 (oito horas e trinta
minutos) do dia 27 de janeiro de 2016, no setor de protocolos da Prefeitura do Município de Astorga-PR.

 ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: dia 27 de janeiro de 2016, às 09:00 (nove horas), no
Auditório da Prefeitura do Município de Astorga-PR.

Astorga, 11 de janeiro de 2016.

ROGÉRIO SCARAMELLO BARBOSA
Pregoeiro


